
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением физики и технических дисциплин" 

(МБОУ «СОШ №10 с УИФиТД») 

 

 

ПРИКАЗ  

 

"01" 09.2015        №322 од 

 

г.Ноябрьск 
 

О введении федерального государственного образовательного стандарта  

основного общего образования с 01.09.2015 года 

 

 Руководствуясь Федеральным государственным образовательным стандартом 

основного общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1897, Федеральным законом от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБОУ «СОШ 

№10 с УИФ и ТД», в целях организации работы по введению федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования (ФГОС 

ООО) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать в 5а классе работу по введению федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования с 01 сентября  2015 года. 

2. Продолжить работу «пилотной» площадки по опережающему введению 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования с 01 сентября  2015 года в 6а,7а,8а классах. 

3. Обеспечить реализацию основных образовательных программ основного общего 

образования. 

4. Утвердить состав рабочей группы по введению ФГОС ООО в 2015/2016 

учебном году: 

Скрипунова В.А. – заместитель директора по УВР; 

Рахимова А.М. - заместитель директора по УВР; 

Панкратова В.Н.- руководитель МО учителей русского, английского языков, истории 

Токарь В.Н. – руководитель МО учителей математики. 

5. Назначить руководителем рабочей группы Бурлаку Е.Н., заместителя директора 

по УВР. 

6.Утаердить Плана-графика реализации федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования (ФГОС ООО) в МОУ «СОШ 

№10 с УИФ и ТД» на 2015-2016 учебный год (приложение) 

 

7 Классному руководителю 5а класса Олевской Л.Н. организовать работу по 

заключению договора с родителями (законными представителями) пятиклассников в 

2015/2016 учебном году. 

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы        М.Н. Шафран 

 

 



С приказом ознакомлен(а) 

Бурлака Е.Н. 

Скрипунова В.А. 

Рахимова А.М. 

Токарь В.Н. 

Панкратова В.Н. 

Олевская Л.Н. 

 

 

 


